

Brdr. Lund Invest ApS
Vestergade 81C, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 40 15 79 64

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025

Thomas Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Lund Invest ApS Vestergade 81C 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 40 15 79 64 Stiftet: 11. januar 2019 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Lund, Direktør Martin Lund, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	Brdr. Lund Ejendomme A/S, Silkeborg Lund & Hansen Investering ApS, Silkeborg
Kapitalinteresse	GMB & Lund Holding ApS, Silkeborg Ådalshusene Vol. III ApS, Silkeborg Bolig Invest LL Holding ApS, Silkeborg Byggemodningsselskabet Funder ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber og associerede virksomheder samt øvrig handel med virksomheder.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.391.705 kr. mod -1.195.785 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.432.896 kr. mod 6.493.808 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttotab	-1.391.705	-1.195.785
1 Personaleomkostninger	0	-137.756
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.139	-533.238
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-1.001.979
Driftsresultat	-1.411.844	-2.868.758
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-648.421	-698.441
Indtægter af kapitalinteresser	-2.598.083	12.727.390
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.442.124	2.191.189
Andre finansielle indtægter	1.050.186	1.539.987
Nedskrivning af finansielle aktiver	-607.372	-1.351.775
Øvrige finansielle omkostninger	-4.578.052	-5.008.613
Resultat før skat	-6.351.462	6.530.979
2 Skat af årets resultat	-81.434	-37.171
Årets resultat	-6.432.896	6.493.808
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	6.493.808
Disponeret fra overført resultat	-6.432.896	0
Disponeret i alt	-6.432.896	6.493.808

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.300.000	12.400.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.353	11.167
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.303.353</u>	<u>12.411.167</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.538	22.709
6 Kapitalinteresser	7.485.067	10.033.184
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.516.605</u>	<u>10.055.893</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.819.958</u>	<u>22.467.060</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	2.662.500	2.662.500
Varebeholdninger i alt	<u>2.662.500</u>	<u>2.662.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.062	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.123.872	48.033.283
Udskudte skatteaktiver	1.295	82.729
Andre tilgodehavender	72.711.625	71.682.951
Periodeafgrænsningsposter	68.378	97.912
Tilgodehavender i alt	<u>125.906.232</u>	<u>119.896.875</u>
Likvide beholdninger	<u>50.175</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>128.618.907</u>	<u>122.559.375</u>
Aktiver i alt	<u>140.438.865</u>	<u>145.026.435</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	355.926	6.788.822
Egenkapital i alt	405.926	6.838.822
Gældsforpligtelser		
Deposita	41.100	41.100
Anden gæld	72.732.378	71.650.205
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	72.773.478	71.691.305
Gæld til pengeinstitutter	6.947.095	47.141.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.363	281.021
Gæld til kapitalinteressere	60.178.515	19.073.673
Anden gæld	4.488	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.259.461	66.496.308
Gældsforpligtelser i alt	140.032.939	138.187.613
Passiver i alt	140.438.865	145.026.435
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	13.122.455	13.172.455
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-12.827.441	-12.827.441
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.493.808	6.493.808
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	6.788.822	6.838.822
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.432.896	-6.432.896
	50.000	355.926	405.926

Noter

	2024	2023
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	0	101.155
Pensioner	0	35.000
Andre omkostninger til social sikring	0	284
Personalemkostninger i øvrigt	0	1.317
	0	137.756
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	81.434	37.171
	81.434	37.171
	31/12 2024	31/12 2023
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	13.276.041	13.045.745
Tilgang i årets løb	0	230.296
Afgang i årets løb	-8.100.000	0
Kostpris 31. december 2024	5.176.041	13.276.041
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-876.041	-315.333
Årets afskrivninger	0	-560.708
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-876.041	-876.041
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.300.000	12.400.000

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	38.932	38.932
Kostpris 31. december 2024	38.932	38.932
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-27.765	-20.006
Årets afskrivninger	-7.814	-7.759
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-35.579	-27.765
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.353	11.167
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	298.250	296.000
Tilgang i årets løb	0	2.250
Kostpris 31. december 2024	298.250	298.250
Nedskrivninger 1. januar 2024	-1.166.941	-468.500
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-648.421	-698.441
Nedskrivninger 31. december 2024	-1.815.362	-1.166.941
Modregnet i tilgodehavender	1.548.650	891.400
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.548.650	891.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	31.538	22.709
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brdr. Lund Ejendomme A/S	Silkeborg	100 %
Lund & Hansen Investering ApS	Silkeborg	85 %

Noter

	31/12 2024	31/12 2023	
6. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2024	10.161.235	8.406.035	
Tilgang i årets løb	175.000	10.008.200	
Afgang i årets løb	-125.035	-8.253.000	
Kostpris 31. december 2024	10.211.200	10.161.235	
Nedskrivninger 1. januar 2024	-128.051	8.406.035	
Årets tilbageførsler på afgang	0	-8.434.035	
Nedskrivninger	-2.598.082	-100.051	
Nedskrivninger 31. december 2024	-2.726.133	-128.051	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	7.485.067	10.033.184	
7. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld
	31/12 2024	31/12 2024	31/12 2024
Deposita	41.100	0	41.100
Anden gæld	72.732.378	0	72.732.378
	72.773.478	0	72.773.478

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er ikke aktiveret udskudt skat i regnskabet. Det udskudte skatteaktiv udgør 2.760 t.kr.

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har modtaget krav fra leverandør på 840 t.kr. Det er ledelsen forventning, at selskabet bliver frifundet for kravet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Thomas Lund

Navn returneret af MitId: Thomas Lund
Direktør
ID: 87ff7767-ad5e-488b-8927-dd05ab3e0db8
IP-adresse: 37.96.14.164:52581
Dato for underskrift: 30-06-2025 15:16:24 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Martin Lund

Navn returneret af MitId: Martin Lund Jensen
Direktør
ID: c8ddb32f-6c25-492d-99d6-eb30e46e95d6
IP-adresse: 212.27.16.32:48923
Dato for underskrift: 30-06-2025 16:40:11 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



René Meilandt Mortensen

Navn returneret af MitId: Rene Meilandt Mortensen
Revisor
ID: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690
IP-adresse: 152.115.178.78:45040
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 30-06-2025 16:42:06 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Thomas Lund

Navn returneret af MitId: Thomas Lund
Dirigent
ID: 87ff7767-ad5e-488b-8927-dd05ab3e0db8
IP-adresse: 212.10.120.209:30868
Dato for underskrift: 30-06-2025 16:44:49 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ffb798uuZZQ252677064